
Página 32014Número 269 Martes, 21 de noviembre de 2017

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

7792 Resolución de 10 de noviembre de 2017 de la Comisión de 
Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas 
de Facultativo Especialista de Área del Servicio Murciano de Salud, 
convocado mediante la Resolución de 16 de noviembre de 2016 
(BORM de 19.11.2016), por la que se resuelve el concurso en 
varias opciones y se efectúa propuesta de adjudicación definitiva 
al Director Gerente del Servicio Murciano de Salud.

Primero.- Por medio de la Resolución de 16 de noviembre de 2016 del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM número 269 de 19 de 
noviembre de 2016), se convocó el concurso de traslados para la provisión de 
plazas de Facultativo Especialista de Área del Servicio Murciano de Salud.

Segundo.- Por resolución de la Comisión de Selección de fecha 18 de 
octubre de 2017 (Resolución del Director Gerente ordenando la exposición de la 
Resolución de la Comisión en el BORM número 246 de 24.10.2017) se adjudicaron 
de manera provisional los puestos incluidos en el citado concurso de traslados y 
se daba un plazo de quince días naturales para reclamar.

Tercero.- La base específica novena de la citada resolución, en sus apartados 
tercero y cuarto establece lo siguiente:

“9.- Resolución y publicación del concurso, destinos y tomas de posesión y 
efectos derivados del mismo:

9.3.- Las reclamaciones formuladas contra la resolución provisional serán 
rechazadas o admitidas por medio de la resolución definitiva del concurso.”

9.4.- En la resolución definitiva del concurso, la Comisión de Selección hará 
constar la puntuación de cada uno de los participantes con indicación de los 
puestos obtenidos por éstos, constituyendo ésta la propuesta de adjudicación 
con arreglo a la cual el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictará la 
resolución por la que se resolverá con carácter definitivo el concurso de méritos.”· 

A la vista de lo expuesto, y de conformidad con lo establecido en la 
citada base específica del concurso de traslados para la provisión de plazas de 
Facultativo Especialista de Área del Servicio Murciano de Salud.

Resuelvo:

Primero.- Aprobar en los términos que figuran en los anexos a la presente 
resolución la relación definitiva de aspirantes, con su puntuación, que obtienen 
destino como consecuencia de su participación en el referido concurso de méritos 
en las opciones que se relacionan a continuación:

- Angiología y Cirugía Vascular

- Bioquímica Clínica

- Cirugía Cardiovascular

NPE: A-211117-7792



Página 32015Número 269 Martes, 21 de noviembre de 2017

- Cirugía Oral y Maxilofacial

- Dermatología

- Inmunología

- Neumología

- Oncología Médica

- Oncología Radioterápica

- Radiofísica Hospitalaria.

Segundo.- La presente Resolución, que constituye propuesta de 
adjudicación, será remitida al Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, 
para que éste, en base a la misma, dicte la resolución por la que se resuelva con 
carácter definitivo el presente concurso de traslados. 

Tercero.- Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía 
administrativa, se podrá interponer recurso de alzada ante el Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud en el plazo de un mes a contar a partir del día 
siguiente a su publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas.

Murcia, 10 de noviembre de 2017.—El Presidente de la Comisión, Juan Torres Lanzas.

NPE: A-211117-7792



Página 32016Número 269 Martes, 21 de noviembre de 2017

Página 1  

 
Región de Murcia 

 

Consejería de Salud 

27469371B 
DNI/NIE 

CANO TRIGUEROS, EMILIANO 
Apellidos, nombre 

 

ANEXO I  
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS DE ANGIOLOGÍA  Y CIRUGÍA VASCULAR DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD  

CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 16 DE NOVIEMBRE DE 2016 (BORM DE 19 DE NOVIEMBRE DE 2016).  
  

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA  

H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 
Plaza obten. 

 
CIAS 

233,3 
PUNTOS 

NPE: A-211117-7792



Página 32017Número 269 Martes, 21 de noviembre de 2017

Página 1  

 
Región de Murcia 

 

Consejería de Salud 

22642327T 
DNI/NIE 

ORTOLA DEVESA, JUAN BAUTISTA 
Apellidos, nombre 

 

ANEXO I  
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS DE BIOQUÍMICA CLÍNICA DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR  

RESOLUCIÓN DE 19 DE SEPTIEMBRE DE 2016 (BORM DE 19 DE NOVIEMBRE DE 2016).  
  

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA  

H.G.U. "J.M. MORALES MESEGUER" 
Plaza obten. 

 

CIAS 
288 

PUNTOS 

NPE: A-211117-7792



Página 32018Número 269 Martes, 21 de noviembre de 2017

Página 1  

 
Región de Murcia 

 

Consejería de Salud 

31244809E 
DNI/NIE 

GOMEZ-PLANA USERO, JESUS 
Apellidos, nombre 

ANEXO I 
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS DE CIRUGÍA CARDIOVASCULAR DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR  

RESOLUCIÓN DE 16 DE NOVIEMBRE DE 2016 (BORM DE 19 DE NOVIEMBRE DE 2016).  
 LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA  

H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 
Plaza obten. 

 

CIAS 
250,65 
PUNTOS 

NPE: A-211117-7792



Página 32019Número 269 Martes, 21 de noviembre de 2017

Página 1  

 
Región de Murcia 

 

Consejería de Salud 

23241527G 
DNI/NIE 

GARCIA MATEOS, MARIA JOSEFA 
Apellidos, nombre 

 

ANEXO I 
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS DE CIRUGÍA ORAL Y MAXILOFACIAL DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR 

RESOLUCIÓN DE 16 DE NOVIEMBRE DE 2016 (BORM DE 19 DE NOVIEMBRE DE 2016).  
  

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA  

H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 
Plaza obten. 

 

CIAS 
189 

PUNTOS 

NPE: A-211117-7792



Página 32020Número 269 Martes, 21 de noviembre de 2017

Página 1  

 
Región de Murcia 

 

Consejería de Salud 

27470160H 
DNI/NIE 

GIMENEZ CORTES, MARIA ENCARNACION 
Apellidos, nombre 

ANEXO I  
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS DE DERMATOLOGÍA DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR  

RESOLUCIÓN DE 16 DE NOVIEMBRE DE 2016 (BORM DE 19 DE NOVIEMBRE DE 2016).  
  

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA  

H.G.U. "REINA SOFIA". 
Plaza obten. 

 

CIAS 
229,85 
PUNTOS 

NPE: A-211117-7792



Página 32021Número 269 Martes, 21 de noviembre de 2017

Página 1  

 
Región de Murcia 

 

Consejería de Salud 

07554624K 
DNI/NIE 

MARIN RUBIO, LUIS ALBERTO 
Apellidos, nombre 

ANEXO I  
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS DE INMUNOLOGÍA DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR  

RESOLUCIÓN DE 16 DE NOVIEMBRE DE 2016 (BORM DE 19 DE NOVIEMBRE DE 2016).   
LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA  

H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 
Plaza obten. 

 

CIAS 
240,55 
PUNTOS 

NPE: A-211117-7792



Página 32022Número 269 Martes, 21 de noviembre de 2017

Página 1  

 
Región de Murcia 

 

Consejería de Salud 

27425328J 
27457533H 

DNI/NIE 
ANDUJAR  BLESA, JOSE  
RUIZ LOPEZ, FRANCISCO JOSE 

Apellidos, nombre 

 

ANEXO I  
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS DE NEUMOLOGÍA DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR  

RESOLUCIÓN DE 16 DE NOVIEMBRE DE 2016 (BORM DE 19 DE NOVIEMBRE DE 2016).  
  

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA  

H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 
H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 

Plaza obten. 

 
 

CIAS 
292,05 
259,5 

PUNTOS 

NPE: A-211117-7792



Página 32023Número 269 Martes, 21 de noviembre de 2017

Página 1  

 
Región de Murcia 

 

Consejería de Salud 

22952317L 
DNI/NIE 

CEREZUELA FUENTES, PABLO 
Apellidos, nombre 

ANEXO I  
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS DE ONCOLOGÍA MÉDICA DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR  

RESOLUCIÓN DE 19 DE SEPTIEMBRE DE 2016 (BORM DE 19 DE NOVIEMBRE DE 2016).  
 LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA  

H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 
Plaza obten. 

 

CIAS 
172 

PUNTOS 

NPE: A-211117-7792



Página 32024Número 269 Martes, 21 de noviembre de 2017

Página 1  

 
Región de Murcia 

 

Consejería de Salud 

22940931H 
75241650W 

DNI/NIE 
SALINAS RAMOS, JUAN 
LOZANO MARTINEZ, ANTONIO JOSE 

Apellidos, nombre 

ANEXO I  
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS DE ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR  

RESOLUCIÓN DE 19 DE SEPTIEMBRE DE 2016 (BORM DE 19 DE NOVIEMBRE DE 2016).  
  

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA  

COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO DE CARTAGENA 
H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 

Plaza obten. 

 
 

CIAS 
253,75 

96,2 

PUNTOS 

NPE: A-211117-7792



Página 32025Número 269 Martes, 21 de noviembre de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474Página 1  

 
Región de Murcia 

 

Consejería de Salud 

29003610N 
DNI/NIE 

SERNA BERNA, ALFREDO 
Apellidos, nombre 

 

ANEXO I  
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS DE RADIOFÍSICA HOSPITALARIA DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR  

RESOLUCIÓN DE 19 DE SEPTIEMBRE DE 2016 (BORM DE 19 DE NOVIEMBRE DE 2016).  
 LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA  

COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO DE CARTAGENA 
Plaza obten. 

 

CIAS 
311 

PUNTOS 

NPE: A-211117-7792


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	10614/2017	Orden de 10 de noviembre de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, complementaria de la Orden de 25 de mayo de 2017, de la misma Consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y se
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	10800/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1073/2017) de fecha 15 de noviembre de 2017, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10822/2017	Resolución de 10 de noviembre de 2017 de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante la Resolución de 16 de noviembre de 2
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10832/2017	Decreto n.º 254/2017, de 15 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Asociación de Salvamento y Rescate en Montaña de Voluntarios de Protección Civil de la Región de Murcia.
	Consejería de Presidencia y Fomento
	10878/2017	Extracto de la Orden de 16 de noviembre de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se convocan subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, a conceder a las organizaciones no gubernamentales para el desarrollo (ONGD) en la R
	10600/2017	Resolución de 9 de noviembre de 2017 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma 
	10601/2017	Resolución de 9 de noviembre de 2017 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma 
	10602/2017	Resolución de 9 de noviembre de 2017 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma 
	10603/2017	Resolución de 9 de noviembre de 2017 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma 
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	10893/2017	Extracto de la Resolución de 15 de noviembre de 2017 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas para incentivar la contratación de servicios de asesoramiento en preparación de propuestas para progra
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	10760/2017	Resolución de 13 de noviembre de 2017 de la Dirección General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa, por la que se dictan instrucciones para la celebración del “Día de la Constitución” en los centros educativos de la Comunidad Autónom
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Fomento
	10596/2017	Anuncio de cesión y cambio de titularidad de concesión.
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	10613/2017	Anuncio de ampliación del plazo de ingreso en periodo voluntario de pago de los recibos del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana, rústica y de características especiales del ejercicio 2017.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Cuatro de Cieza
	7431/2017	Expediente de dominio. Exceso de cabida 79/2016.
	De lo Social número Tres de Murcia
	10589/2017	Procedimiento ordinario 195/2015.
	De lo Social número Siete de Murcia
	10590/2017	Autos 623/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	10581/2017	Seguridad Social 292/2017.
	De lo Social número Uno de Madrid
	10437/2017	Procedimiento ordinario 1.011/2016.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	10184/2017	Anuncio de convocatorias para nombramiento interino de tres Oficiales y tres Peones de Albañilería.
	Cieza
	10352/2017	Exposición al público de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2016.
	San Pedro del Pinatar
	10304/2017	Convocatoria para la elección de Juez de Paz titular del municipio de San Pedro del Pinatar.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	10519/2017	Convocatoria para la provisión de 1 plaza de Auxiliar Administrativo del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	10520/2017	Convocatoria para la provisión de 2 plazas de Oficial Mecánico 1.ª del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-11-20T15:37:20+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-11-20T15:37:49+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



